Ind.: Mation, p. 95.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Rerum visibilium et
invisibilium creator aeternus cuncta qui misericorditer sub sole con-
didit mortalitatis humanae usibus servire mandavit ut homo ad ima-
ginem Dei conditus temporalis vitae subsidium habens e temporalibus
ad aeterna tendat fiducialius quae onere carnis deposito postmodum
est habiturus. Et quoniam sic deliberasse creatorem summum in na-
turae primordio novimus conditionis nostrae, oportet ut legem tenea-
mus; quapropter necesse est sic suum quod habet quisque recognoscat
ut relinquendum posteris absque dubio sciat non immunitum® sui
neglectu ne culpam incurrat‘ in Dei respectu. Igitur ego Simon, No-
viomensis Dei gratia? episcopus, scire praesentes, scire volumus et
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futuros Hugonem dilectum nostrum Humolariensis ecclesiae abba-
tem nostram adiisse praesentiam atque multimodis nostram exorasse
munificentiam quatenus decimam quamdam apud Albincurtem si-
tam quam domina Oda, uxor Roberti de Rupeio, pro ipsius animae
remedio suae ecclesiae contulerat in beneficio, scripto firmari atque
signari nostra authoritate pontificali consentiamus; factaques solemni
oblatione ramo et cespite super altare beatissimae virginis Mariae,
mater cum filiis suis/ Gerardo videlicet et Ioanne firmaverunt, iure-
iurando nihil se ulterius reclamaturos in praedicta decima, cuius in-
tegrae per totum pars Humolariensis duas erigit partes ad plenum,
Si quis ergo oblationem istam celebriter et laudabiliter actam vel ab-
negare, quod absit, vel labefactare praesumpserit, anathematis eum
vinculis¢ obligari, apicibusque litterarum mandatum cum testium an-
notatione et sigilli nostri impressione astipulari non absurdum cen-
suimus. Hoc autem silentio non est praetermittendum quod praefata
mulier cum filiis suis Gerardo videlicet et loanne, ut eorum cblatio
ordine competenti* fieret, supradictam decimam in manu Alberici
domini sui a quo eam in feodum tenebat reddiderunt. Idem vero Al-
bericus, assensu uxoris suae et filit sui,’ eamdem decimam in manu
nostra in praesentia domini Radulfy Viromanduorum* comitis’ et
optimaturn eius simili modo reddidit quam et nos in praedicti comitis’
conspectu et militum eius, authoritate pontificali praefatae ecclesiae
reddidimus atque perpetuo possidendam huius scripti privilegio as-
signavimus. Signum Simonis episcopi. Signum Hugonis cancellarii.
Signum domini Garini= abbatis Sancti Proiecti.” Signum Radulfi co-
mitis.! Signum Ingeranni Oisun.e Signum Ioannis Bugri. Signum
Simonis de Ribodimonte. Signum Philippi de Pontrusio. Signum Io-
annis. Signum Gerberti filiorum? Amandi.¢ Signum Alberti coci. Sig-
num Clarembaldi. Signum Anselli de Virgiis. Actum anno’ ab incar-
natione Domini MCXXXXIIII, indictione VII. Laudavi ego Simon
Noviomensis episcopus istud chirographum atque sigilli mei impres-
sione corroboravi in perpetuum,

* sub sole omitted €. * imminutum €. < incurrat added in margin in place of a word crossed out B.
“ Dei gratia Noviomensis €. “ factaqui B/ suis omutted B. £ vinculo €. * competenti or-
dine B. ' suiomitied B. 7 Radulphi B. * Viromandorum B. consulis B ™ Guarini 8.
* Sancti Praeiecti abbatis C, ¢ Huigertanni crossed out and replaced by Ingerrami Oysun B.
# Act no. 49 reads filioli. ¢+ Amundi B.  * anno emitted C.

! This act was probably redacted at the same time as act no. 49.
2 See acts nos, 49, 52, and the papal conlirmation (act no. 53).
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51

[1143 September 18-1145 August 18]!

Hugh [I1], abbot of Hombliéres, declares that a knight of Saint-Quentin, Welter Oson,?
gave to the church of Hombliéres a certain water in Brancourt-le-Grand which
he held as a fief from his nephew Adam Palevir, Both uncle and nephew confirmed this
transfer by placing branch and turf on the altar of Notre-Dame, and they renounced all
Juture claims because Homblitres had paid them 10 1.

B: Lat. 13911, fol. 87, with the title “De aqua Walteri Osonis quar est apud Bmn-
curtem” [corrected from Brmndicurtem].  C: H 588, p. 72, with the same title as B,
except that a later hand corvected “Brancurtem™ to “Brocurtem.”

Pub.: (a) Heémeré, text, p. 160, “chartac Humolariens” (extracts). (b) Colliette, 2:
275-276, copy of a.

Trans.: Charles, 2:207 {fragment).
Ind.: Bréquigny, 3:88. Matton, p. 93.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Ex antiquis processit
usibus affirmare scriptis et testibus illa videlicet quae singulis tempo-
ribus prima aetas suis tradit haeredibus, maxime vero bona sanctae
matris ecclesiae posterorum® memoriae, ne malorum rapina succe-
dentium aut haeredum invidia pessimorum quae* devotio contulit
perturbare praesumat sano iuris consilio commendat omnibus qui
notum facimus tam posteris quam praesentibus. Ego Hugo ecclesiae
Humolariensisc minister indignus cum filiis et fratribus. Quoniam
quidam miles de Sancto Quintino, Walterus nomine Osonis cogno-
mine, divina praeventus gratia contemptor praesentium in spe me-
liorum ob meritum futurorum offert domino praesentia ut aeterna
recipiat, pro talique commercio praefatus miles huic ecclesiae contu-
lit in beneficio aquam quamdam aquis nostris? contiguam in loco qui
Brancurtis dicitur, quam a quodam nepote suo Adam nomine, cog-
nomine Palevir, in feodo tenebat. Uterque itaque* avunculus videlicet
et nepos pari assensu parique consilio propriis manibus praedictam
oblationem ramo et cespite posuerunt super altare beatissimae vir-
ginis Mariae, Domino voventes et iurciurando confirmantes nihil
omnino ex die illo/ se reclamaturos, sed et hoc posteris notificaverunt
quod aquam supradictam de manu eiusdeme foeneratorist redime-
runt,’ datis pro ea decem libris. Hoc autem quod de iure maioris
ipsius atque per os largitoris agnovimus, et quod firmiter stare sibi
vita concomite viriliter spondet posteris/ notificare curavimus.*